Laurencius Teup[o]lo Dei gra[tia] Venec[ie], Dalmac[ie] atque 
Chroac[ie] dux, dominus quarte partis et dimid[ie] tocius imperii 
Roman[ie]. Nobili et sapienti viro  (a) pot[estati] Firmi et eiusdem 
civit[atis] consilio et communi dilectis amicis suis salutem et dilectionis 
affectum. Licet de nostra fortitudine vel prudencia non processerit, 
sed solum de voluntate et clemencia creatoris, in cuius manu et 
potestate universa consistunt, sapiencie vestre duximus presentibus 
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nunciandum, quod ordinata noviter forma de novi ducis electione, 
sicut moris est Venetorum, in Christi nomine cellebranda et in loco 
constituto positis electoribus occasione predicta examinatis eorum 
voluntatibus, sicut fieri in talibus consuevit, vota sua et voces in nos, 
sicut altissimo placuit, convertere voluerunt, nos in ducem Venetorum 
concorditer eligentes. Quam quidem ellectionem more solito populo 
nunciata [!] exstensis(b) manibus et vocibus elevatis ad celum laudes 
et gratias Domino magniffice optulerunt ellectionem ipsam alacriter 
acceptantes. Qua a nobis audito quodam modo moti fuimus et in 
mente nostra alicuius hesitacionis sintilla descendit deffectum nostrum 
in tante dignitatis culmine cognoscentes, sed de ipsius misericordia, 
per quem reges regnant et principes principatum optinent, ac de 
gratia beatissimi Marci apostoli et evangeliste gubernatori [!] nostri 
plenius(c) confidentes ellectionem predictam acceptavimus et honus 
tanti regiminis nobis assumpsimus presentatum spe plena tenendo, 
quod ipse Dominus, a quo cunta bona procedunt et qui de nobis 
hanc ellecionem fieri vo1uit, per intercessionem evangeliste benedicti 
deffectum nostrum laudabiliter adimplebit. Unde cum in nostre mentis 
atmario [?] inseparabiliter sit annexum tante dignitatis officium ad 
ipsius sanctissimi nominis gloriam et eiusdem matris virginis gloriose 
necnon beatissimi Marci apostoli et evangeliste patroni et gubernatoris 
Venetorum ac ad statum et augmentum ducatus nobis commissi vestri 
et aliorum amicorum nostrorum ipsius annuente gratia pro viribus 
exercere, nobilitatem vestram requirendam duximus et rogandam, 
quatinus una nobiscum, sicut convenit, congaudentes preces vestras(d) 
et vos creatori omnium effundatis, ut suam gratiam sic nobis prestare 
dignetur, quod ducatum Venec[ie] in statu paciffico gubernare possimus 
et quieto. Presentes litteras tantum distulimus ad mictendum eo, quod 
bulla nostra plumbea nondum fuerat percompleta. 

Dat[um] in nostro ducali palac[io] die VI intr[ante] mens[e] aug[usti] 
indict[ione] undecima.

(a) Nel testo spazio di 2 cm per il nome.   (b) La x su rasura.   (c) Prima di plenius 
rasura.   (d) La v mostra tracce di correzione.
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V.

Palazzo Ducale, 1269 settembre 18 

Il doge Lorenzo Tiepolo prega il podestà Rugerius Suppi, il consiglio ed 
il Comune di Fermo: 1) di risarcire i danni che il cittadino veneziano 
Albertus Cavastarus aveva subìto per l’asportazione di un certo numero 
di palanche e per l’espulsione di una inquilina da una sua casa nel borgo 
di S. Giorgio, e 2) di costringere il cittadino fermano Ugucio Stabilis 
di restituire al sopraddetto Albertus un mutuo dato per un viaggio di 
una barca dell’Uguccio effettuato da Venezia in Puglia e dalla Puglia 
a Fermo. 

Orig., Littera clausa (bolla di piombo perduta; sul dorso: «Nobili viro Roger[io] 
Suppi pot[estarti] Firmi et eiusdem cunsilio et communi»). Fermo, Arch. Dipl., 
Perg. n. 573. 
Reg.: Tabarrini, Cronache, pag. 446, n. 353 (erroneamente 1273 settembre 13). 

Laurencius Teup[o]lo Dei gra[tia] Venec[ie], Dalmac[ie], Chroac[ie] 
dux, dominus quarte partis et dimid[ie] tocius imperii Roman[ie]. 
Nobili et sapienti viro Ruger[io](a) Suppi pot[estati] Firmi et eiusdem 
terre(b) consilio et communi amicis quamplurimum honorandis 
salutem(c) et dilectionis affectum. Querellam Alberti Cavastar[i] civis 
et fidelis nostri dilecti acepimus continentem, quod(d), ut(e) dicit(e), 
tempore nostre pot[estarie] (e) in (e) Firmo (e) afferte (e) fuerunt eidem 
et contra suam voluntatem spalancias [!] quadraginta et parapantos(f) 

[!] quadraginta quinque per Georgium Margiseli et Petrum Ganbarelli 
cives Firmanos nomine et vice dictic communis, quas et que nu[n]
quam habere potuit nec solutionem ipsarum et ipsorum, et(g) vasios 
[!] etiam duos [!], que [!] eidem rettinerunt per tres menses et ultra 
reddentes eidem postmodum unum ex ipsts fractum, de quibus 
omnibus(h) se dicit habuisse(i) dampnum non modicum et gravamen, 
quod dampnum(j) facit esse s[olidos](k) decem denar[iorum] grossorum 
cum tribus libr[is], quas dicit se amisisse occasione unius sue domus 
site in burgio(l) Sancti Georgii de Firmo, de qua extitit repulsa vi et 
contra eius voluntatem quedam sua pessionatis(m). Quare nobilitatem et 
prudenciam vestram affectione, qua possumus, deprecamur quaut[enus] 
vobis placet et velitis restitutionem fieri facere per commune, sicut per 
commune fuerunt eidem afferte vi et contra contradictionem ipsius, 
de predictis sol[idis] decem denar[iorum] grossorum nomine omnium 
predictorum, ac etiam compelere vos vellitis Ugucionem Stabilis civem 
vestrum dare et solvere eidem[…](n) sine strepitu iudicii sol[idos] 
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denar[iorum] Venet[orum] grossorum(o) quatuor(p) et denar[ios] tres 
grossos, quos eidem causa mutui et naucliratus cuiusdam bancionis 
dicti Ugucio[nis … ](q) fecit de(r) Ven[ecia] usque in Apul[iam] et de 
Apul[ia](r) Firm[um], cum dicti omnes denar[ii] sint pauci et parve 
quantitatis in summa, scientes, quod inde feceritis ad expeditione[m]
(s) n[ost]ri(t) civis, reputemus in bonum. Preces et petitiones vestras 
exaudire merito teneamur in casu consimili et maiori.